REQUERIMENTO Nº 140/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI da LOMA, a seguinte informação:

- Por quais motivos este ano não estão realizando campanhas de

vacinação antirrábica em nossa cidade, para prevenir a raiva, uma doença de animais que

pode afetar os serem humanos?

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de setembro de 2022

PAULO CESAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador